Dada en Constantinopla a 15 de las Calendas de Noviembre, bajo el consulado de Lampadio y de Orestes, varones esclarecidos. [530.]

46.- *El mismo Augusto a Juliano, Prefecto del Pretorio.*- Mandamos, que si alguno al morir hubiere hecho una piadosa disposición, o por vía de institución, o por legado, o por fideicomiso, o por donación por causa de muerte, o de otro cualquier modo legítimo, ya si hubiere encomendado al que entonces fuere obispo que cuidase que se cumplan

sive contra id prohibuerit, necessitatem habere heredes id, quod ordinatum est, facere et adimplere omnimodo; quod si id sponte non federint, confessim Dei amantissimos episcopos loci curiosos esse circa haec et expostulare, ut illi omnia impleant secundum voluntatem defuncti. Sed si quidem ecclesiae aedificationem iniunxerit testator, intra triennium ut perficiatur, operam dent, si vero xenonis exstructionem, intra unum annum duntaxat id fieri cogant, quum sufficiat tempus hoc constitutum ad perficienda, quae placuerunt testatoribus. Namque potest et domus conduci, et infirmi illic in lectis sterni, donec opus aedificandi xenonis compleatur. Si vero quaedem dare simul ad pias causas iussi fuerint, hos confessim cogant id facere, hoc est post testamenti insinuationem et post apprehensam hereditatem vel legatum ab iis, qui honorati sunt.

§ 1.- Si autem transierit praedictum tempus, ac neque ecclesia, enque xenon aedificatus fuerit, neque xenodochus adist, qui hoc ordinet, mox ipsi Dei amantissimi episcopi exigant ea, quae hac de cuasa relicta sunt, et in di recte adquisita, faciantque exstructiones sanctissimarum ecclesiarum et xenonum, vel gerontocomiorum vel orphanotrophiorum ordinationem, aut ptochotrophiorum vel nosocomiorum institutionem, aut captivorum redemtionem, aut aliam quamlibet actionem piam a testatore ordinatam. Designent etiam, qui haec administrent, senodochos, vel orphanotrophos, vel brephotrophos, vel gerontrocos, vel denique piarum actionum dispensatores et curatores; nec amplius valeant post dicti temporis lapsum et dictam oblivionem ii, qui ista non fecerint, immiscere se praedictarum rerum administrationi, aut Dei amantissimos episcopos impedire ab illarum rerum administratione.

wanted, or if on this shuts up, or if on the contrary it prohibits it, the heirs have necessity to do and to fulfill anyway what he was arranged; and if spontaneously they will not do it, diligents they must be to the point respect to this the bishops of the locality, Holy of God, and demands that those fulfill everything according to the will of the deceased. But if truely the testator will have had the construction a church, they try that it is finished within a triennium, and if the construction of a hospital of travelling, forces to that it becomes this within a single year, as wants that east fixed time is enough for the completion of which to the testatores it will have pleased to them. Because a house can also be taken in renting, and be placed there in beds the patients, until the work of the hospital of travelling is finished that is built. But if it will have been sent to give some things to them for pious objects at the same time, it is immediately committed to them to do it, that is to say, after the hint of the testament and later received the inheritance or the legacy by which they were honest with the order.